
 

 

COMUNE  DI  RUTIGLIANO 
                             PROVINCIA  DI  BARI 

 

 

COPIA DECRETO PER ALBO PRETORIO VIRTUALE 
 

Registro Generale n. 14      

Prot. n.  57/Segr. Sind.  del 28.09.17 
 

 

 

Oggetto:  INCARICO  AD INTERIM PER LA CONTINUITA' DEL SERVIZIO  EDILIZIA-

URBANISTICA  PER  DIMISSIONI DEL RESPONSABILE P.O. 
     

 

IL SINDACO 

 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco nomina i Responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
Visto l’art. 109 della stessa legge, ai sensi del quale nei Comuni, privi di personale di qualifica dirigenziale, le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2° e 3°, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 
Sindaco, ai Responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
Dato atto che con decreto sindacale n.10 del 29 agosto 2017 si è disposto incarico, secondo le norme di cui agli 

artt.8, 9 e 10 del NOP 31 marzo 1999 e per quanto stabilisce l’art. 109, D.Lgs.n.267/00, delle responsabilità di Posizione 
Organizzativa, individuando Funzionari dell’Ente di cat.D, incaricando delle funzioni di responsabili dei Settori Tecnici 
dell'Ente: l'Ing. Erminio D’ARIES per il Settore Edilizia – Urbanistica e l’Ing. Carlo OTTOMANO per il Settore LL.PP. - 
Manutenzioni; 

 
Rilevato che l'Ing. Erminio D’ARIES ha presentato dimissioni volontarie  con decorrenza dalla data odierna e che 

pertanto, in assenza di professionalità e di analogo profilo nello stesso Settore Edilizia – Urbanistica, si rende necessario al 
fine di garantire la continuità della gestione delle attività di ordinaria amministrazione per tale Settore, in attesa di diversa 
soluzione, avvalersi della reggenza dell’Ing. Carlo OTTOMANO, già responsabile del Settore LL.PP. - Manutenzioni; 

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di organizzazione, approvato con deliberazione di G.C.n.103 del 24 giugno 2008, ed in 

particolare l'art.19, per cui: “In caso di assenza, impedimento o incompatibilità del Responsabile di area le funzioni 
sono esercitate dal soggetto indicato dal Sindaco in apposito decreto”, 

 
D E C R E T A 

 
1) DI CONFERIRE, per tutto quanto espresso in premessa, al fine di garantire la continuità della gestione ordinaria 

delle attività per il Settore Edilizia - Urbanistica, all'Ing. Carlo OTTOMANO, Funzionario tecnico, titolare del 
Settore LL.PP. - Manutenzioni, incarico ad interim di Responsabile del Settore Edilizia - Urbanistica, con 
decorrenza dal 28 settembre 2017 e sino a nuova disposizione; 

  



 
2) DI DARE ATTO che in base al vigente regolamento per il conferimento delle P.O., il presente provvedimento non 

comporta alcuna spesa aggiuntiva; 
 

3) DI DISPORRE che il presente decreto sia: 
- notificato all'Ing. Carlo OTTOMANO; 
- comunicato al Segretario generale ed al Direttore di ragioneria; 
- pubblicato all’Albo Pretorio informatico per venti giorni consecutivi a decorrere dalla sottoscrizione; 
 

4) DI COMUNICARE copia della presente, per opportuna informazione, all’Assessore alle materie interessate. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 28 settembre 2017       

  
 

 


